1. τῷ αὐτῷ] In Cod. Vat. omissum est τῷ, in m. add.

ib. ἔκαστον, καὶ] Cod. Marc. C. ἔκαστον ὁ καὶ. Jo. Philoponus ἔκαστον καὶ τοι.

3. περὶ φύσεως] Cod. Mon. A. περὶ τῆς φύσεως. Mox Philop. ὄντα pro ἔχοντα.

5. οὖτι καὶ] Cod. Mon. A. ἔχει καὶ. Jo. Philoponus proxime σώματα ὄντα.

6. ὡς ἦν] Ed. Sed Cod. Darm. Marc. A.B.C. ὡς ἦφη. Atque ita scripsi cum Philopon.

9. σώματος. Τοῖς] Cod. Med. B. σώματα τοῖς.

10. τὸ τόδι ἄν ἔχοι] Cod. Marc. C. ut

marg. Ed. τὸ δὲ ἄν. Ciz. τὸ δὲ ἄν. Marc. A.B. Vat. τὸ τόδι ἄν, sed Vat. in m. obliterum habet. Jo. Philop. πῶς τόδι ἄν ἔχει

Cod. Mon. A. ἔχει.

11. πῶς ἄλλοι] Inter haec verba Cod. Marc. B. rasuram habet, quasi articulus interpositus fuisset.

ib. τὰ ἄλλα τὰ ἄν] Omititur τὰ ἄλλα in Codd. Ciz. Darm. Marc. A.B.C. Mon. A.C. Vat. Par. A. Vind. A. Scribitur τὰ ἄν τῷ in Cod. Ciz. Darm. Marc. B.C. Par. A. Vat. Vind. A.

12. δὴ ταντός] Cod. Marc. C. δὴ τοῦ

ταντός.

ib. καὶ τῆς σώματος] Deest τῆς in Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Vat. (in m. add.)

Vind. A.

14. οἷον ψυχῆν] Cod. Vind. A. ψυχῆ.

15. τὸ ἄφθαρτον] Cod. Vat. τῷ, in m. τῷ.

16. ἢ τοῦ ὄμοῦ] Codd. Leid. Marc. A. Mon. A.C. ἢ τῷ.

ib. σύστασιν] στάσιν cum Ed. solus Leid. et marg. Vat. Reliqui omnes σύστασιν.

ib. Τῷ δὲ τῷ] Cod. Vat. τῷ, in m. τῷ.

17. παρ' αὐτοῦ] Abest a Cod. Ciz.

tate servare naturam, cum ipsius corporis natura continua perfluat. Vetus enim haec sententia est, cum aliorum qui de natura disputaverunt, tum Platonis ipsius, non solum circa alia, verum etiam circa celestia corpora, fluxum esse perpetuum. Ait enim: quoniam pacto cum corpora sint atque visibilia, naturam immutabilem, semperque eandem conservare valebunt? una cum Heraclito hac in re consentiens, dicente ipsum quoque solem assidue fieri. Apud Aristotelem quidem haud admodum id difficile fuerit, si quis suppositiones ejus de quinto corpore jam concesserit. Apud illos autem, qui id minime ponunt, quanam ratione celeste corpus sub singulari proprietate substantiae esse poterit sempiternum? cum tamen penes illos ex eisdem elementis cælum constitua-

tur, ex quibus etiam illa, quae hinc sunt, animalia. Præterea multo magis dubitandum id erit de sole et ceteris, quae in cælo sunt, partibus. Profecto cum omne animal ex anima naturaque corporis componatur, necesse est, cælum siquidem semper idem numero fuerit, vel secundum utrumque, vel secundum alterutrum eorum, quae in ipso sunt scilicet, vel per corpus, vel per animam id ipsum habere. Quicunque igitur, quod sit incorruptibile, attribuit corpori, nihilo ad id anima indigebit, nisi forte ad hoc unum, ut semper anima sit cum corpore ad animal ipsum constitendum. Ei vero, qui corpus quidem ex se ipso posuerit corruptibile, anima autem æternæ salutis causam attribuerit, conandum erit ostendere, ipsam quoque naturam cor-